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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt 
(zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-2742/2018 F1

0

6.2.7.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Zusammenarbeit Gesamtschule und Primarstufe

Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 06.12.2018

TOP 6.2.7.

Wie der Presseberichterstattung aus der letzten Sitzung des Schulausschusses zu 
entnehmen war, wird überlegt, in Hannover Kooperationen bzw.  Zusammenfassungen von 
Gesamtschulen mit Grundschulen zu prüfen. Gemäß § 106 Abs. 6 Nr. 1 Niedersächsisches 
Schulgesetz ist eine organisatorische Zusammenfassung ausdrücklich auch nur zwischen 
Gesamtschulen und Grundschulen möglich, weil beide heterogene Schülergruppen 
beschulen und zieldifferent unterrichten. Im Zusammenhang der Schulausschusssitzung ist 
die IGS Badenstedt erwähnt worden.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Bezieht sich die Prüfung der Kooperation der IGS Badenstedt auf eine 

Zusammenarbeit mit der Friedrich-Ebert-Schule, Gebrüder-Körting-Schule oder 

beide Grundschulen in Badenstedt?

2. Wann startet die Prüfung und zu welchem Schuljahr ist ggf . eine Kooperation 

frühestens vorgesehen?

Antwort der Verwaltung

zu 1. und 2.
Die Verwaltung stellt derzeit Vorüberlegungen in Bezug auf Kooperationen bzw. der 
Einrichtung von Primarstufen an Integrierten Gesamtschulen an. Grundsätzlich könnte 
dabei auch die IGS Badenstedt in den Fokus genommen werden. Die Prüfung möglicher 
Optionen zur Umsetzung befindet sich noch in Vorbereitung.

Sobald konkrete Ergebnisse vorliegen, wird die Verwaltung die politischen Gremien darüber 
entsprechend informieren.
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